
 

Kupní smlouva  Strana 1 (celkem 28) 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma:  J3AG, s.r.o. 

IČO:    03438635 

DIČ:   CZ03438635 

Sídlem:  Čumpelíkova 1885/11b, 18200 Praha 8 

Zastoupena:  Ing. Lukáš Lojek, MBA, PMP, jednatel  

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:  2000680586/2010 

Sp. zn.:  C 231643 

Datová schránka:  chwq86j 

 

kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: Ing. Lukáš Lojek, MBA, PMP, tel. 

, e-mail: @j3ag.cz  

 

dále jen jako „prodávající“ na straně jedné 

 

a 

 

Název:  Nemocnice Na Homolce 

IČO:  000 23 884 

DIČ:  CZ00023884 

Sídlem:  Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 – Motol  

Zastoupena:  MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:  17734051/0710 

Datová schránka:  jb4gp8f 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: , tel.:  e-

mail: @homolka.cz   

 

dále jen jako „kupující“ či „NNH“ na straně druhé 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU  

 (dále jen jako „smlouva“) 

 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Dodání firewallů a technické podpory“, ev. č. zadavatele 05/VZMR-



 

Kupní smlouva  Strana 2 (celkem 28) 

 

2019-OVZ, v němž jako nejvýhodnější nabídka ve smyslu ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), byla vybrána nabídka 

dodavatele uvedeného v této Smlouvě na straně prodávajícího. 

 

Čl. 1 

Postavení smluvních stran 

(1) Prodávající je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 

právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální 

výpis Prodávajícího z obchodního či živnostenského rejstříku tvoří Přílohu č. 1 této 

smlouvy. Prodávající prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené 

odpovídají skutečnému stavu. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu 

této smlouvy. 

(2) Kupující, Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem 

je Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 

odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, následně 

změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 

předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Úplné 

znění zřizovací listiny bylo vydáno dne 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268-XVII/2012. 

Kupující je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče.  

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti smluvních stran v 

souvislosti s realizací dodávky firewallů včetně servisního zabezpečení po dobu 36 

měsíců v NNH blíže určené v Příloze č. 2, „Technická specifikace-check-list“ která je 

nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zboží“). 

(2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je 

předmětem smlouvy, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, 

že řádně a včas dodané zboží převezme a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou kupní 

cenu, a to vše za podmínek stanovených v zadávacím řízení, touto smlouvou a v 

souladu právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky. 

(3) Dodávkou zboží se rozumí především dodání 2 ks síťového zařízení – Firewallu, 

v podobě hardwarového (HW) a softwarového (SW) vybavení a poskytnutí licencí 

k užívání SW, k řízení a zabezpečení síťového provozu mezi interní sítí kupujícího a 

internetem; dále dodání veškerého příslušenství potřebného pro vznik funkčního celku; 

instalace do racků, propojení kabeláže, oživení, konfigurace, zprovoznění celého řešení, 

oživení a zpřístupnění management rozhraní. 

(4) Součástí předmětu plnění je dále doprava zboží na místo plnění a likvidace případného 

odpadu vzniklého v souvislosti s plněním předmětu plnění; školení pracovníků 

kupujícího na administraci všech dodaných komponent v rozsahu minimálně jednoho dne 

pro dvě osoby. 

(5) Součástí předmětu plnění je dále dodatečných pět člověkodnů na předem blíže 

nespecifikované práce a konzultace; školení a certifikace dvou kupujícím určených 

pracovníků na certifikaci minimálně úrovně Network Security Professional výrobce, 



 

Kupní smlouva  Strana 3 (celkem 28) 

 

školení na certifikační zkoušku v minimálním rozsahu pěti dnů na území České 

republiky. 

(6) Součástí předmětu plnění rovněž zabezpečení HW a SW podpory zařízení po dobu 36 

měsíců v nepřetržitém režimu, tedy 24x7. HW podpora zahrnuje zejména opravu či 

výměnu vadné součásti nebo celku zařízení do 24 hodin od nahlášení a web asistenční 

službu pro řešení RMA. SW podpora zahrnuje zejména update a upgrade SW, aktualizace 

všech bezpečnostních funkcí a operačního systému; technickou podporu výrobcem SW a 

web asistenční služba pro řešení RMA. 

(7) Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, nezastavené, nezapůjčené, 

nezatížené leasingem ani jinými právními vadami. Prodávající prohlašuje, že dodané 

zboží neporušuje žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního 

vlastnictví. Prodávající dále prohlašuje, že má veškerá nezbytná oprávnění k předmětům 

duševního vlastnictví, jakož i příp. licenční oprávnění.  

 

Čl. 3 

Doba dodání, místo a instalace 

(1) Prodávající se zavazuje, že uskuteční plnění předmětu smlouvy ve smyslu dodání 

bezvadného zboží na místo plnění a provedení a řádné dokončení instalace a uvedení 

zboží do provozu včetně realizace všech souvisejících činností ve smyslu čl. 2 odst. 3 a 

odst. 4 nejpozději do 8 týdnů od účinnosti této smlouvy, a to v pracovní době 

kupujícího od 07:00 do 15:00 hod. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek 

prodávající dodá zboží kupujícímu následující pracovní den. 

(2) Čas dodávky zboží (přesný den, hodina a místo) bude kontaktní osobě Kupujícího sdělen 

alespoň 5 pracovních dnů předem tak, aby Kupující mohl zajistit náležitou součinnost. 

Společně s tím prodávající dodá sériová čísla produktů, která budou součástí dodávky. 

Nebude-li tato lhůta dodržena, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout a strany v 

takovém případě ujednají náhradní termín předání a převzetí tak, aby lhůta byla dodržena. 

(3) Podmínkou řádného dodání zboží kupujícímu je instalace a konfigurace nabízeného 

řešení, záruka a technická podpora na 36 měsíců v režimu 24x7 a související služby dle 

specifikace v čl. 2. Nesplnění této povinnosti prodávajícího opravňuje kupujícího převzetí 

dodávky odmítnout a pro podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího od smlouvy 

odstoupit. 

(4) Pokud by kupující nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby k 

převzetí, bude mezi smluvními stranami dojednán náhradní termín předání a převzetí, 

který bude vyhovovat oběma stranám. 

(5) Kontaktní osoba Prodávajícího pro účely dodání zboží je: 

   jméno, příjmení:  Ing. Lukáš Lojek, MBA, PMP 

   adresa:   Čumpelíkova 1885/11b, 182 00 Praha 8 

   tel.:     

   e-mail:   @j3ag.cz  

(6) Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku zboží, které je předmětem této smlouvy, 

přímo do místa plnění kupujícího, kterým je hlavní budova Nemocnice Na Homolce na 

adrese: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5.  

(7) O předání předmětu smlouvy jsou prodávající a kupující povinni sepsat předávací 

protokol.  



 

Kupní smlouva  Strana 4 (celkem 28) 

 

(8) Nebezpečí škody na dodávce zboží přechází na kupujícího podpisem předávacího 

protokolu oběma smluvními stranami. Vlastnické právo k předmětu smlouvy, nabývá 

kupující podpisem akceptačního protokolu a uhrazením ceny za dodávku zboží.  

 

Čl. 4 

Kupní cena a platební podmínky 

(1) Celková kupní cena dodávky zboží včetně servisního zabezpečení po dobu 36 měsíců dle 

této smlouvy byla stanovena na základě zadávacího řízení ve výši: 

 

 Kupní cena v Kč bez DPH 1.499.318 (slovy: jeden milion čtyři sta devadesát 

devět tisíc tři sta osmnáct korun českých) 

 DPH ve výši 21% v Kč: 314.856,78 (slovy: tři sta čtrnáct tisíc osm set 

padesát šest korun českých sedmdesát osm haléřů)  

 Kupní cena v Kč vč. DPH 1.814.174,78 (slovy: jeden milion osm set čtrnáct 

tisíc sto sedmdesát čtyři korun českých sedmdesát osm haléřů ). 

(2) Podrobná kalkulace celkové kupní ceny je uvedena v Příloze č. 3 této smlouvy.  

(3) Celková kupní cena je stanovena jako konečná, neměnná a nejvýše přípustná. Na 

faktuře vystavené prodávajícímu bude uvedená smluvní cena s DPH ve výši stanovené 

dle platných právních předpisů.  

(4) Prodávající může písemně navrhnout zvýšení ceny pouze v souvislosti se změnou 

daňových právních předpisů ve smyslu změny zákona o dani z přidané hodnoty  

č. 235/2004 Sb., a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo na 

základě dodatečných dodávek objednaných a schválených kupujícím. 

(5) Oprávnění fakturovat vzniká prodávajícímu po dodání zboží za kompletní dodávku 

včetně všech souvisejících služeb ve výši uvedené v Příloze č. 3 smlouvy.  

(6) Kupní cena za dodávku zboží dle této smlouvy bude kupujícímu účtována na základě 

daňového dokladu (faktury), vystavené prodávajícím. Daňový doklad (fakturu) předloží 

prodávající kupujícímu na základě kupujícím podepsaného předávacího protokolu 

po dodávce zboží. 

(7) Kupní cena představuje cenu za zboží a všechny náklady související s plněním předmětu 

této smlouvy. Tedy zejména náklady na dopravu zboží na adresu sídla kupujícího, 

pojištění spojené s dodávkou, veškeré poplatky spojené s dovozem, cla, daně, dovozní  

a vývozní přirážky, licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou zboží.  

(8) Kupující nebude poskytovat zálohy na kupní cenu. 

(9) Kupující požaduje daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě, když upřednostňuje 

jeho doručení v den dodání přístrojové vybavení, a to do datové schránky kupujícího nebo 

na e-mailovou adresu @homolka.cz, pokud tak prodávající neučiní, je povinen 

vystavit a doručit daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě nejpozději do 15 

pracovních dnů po uskutečnění zdanitelného plnění opět do datové schránky nebo na e-

mailovou adresu @homolka.cz. V případě opožděného zaslání daňového 

dokladu (faktury) je prodávající povinen kupujícímu uhradit takto vzniklou škodu v plné 

výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla 

v důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně. 

(10) Kupní cena je splatná ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) 

kupujícímu na adresu jeho sídla. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ust. § 1963 odst. 



 

Kupní smlouva  Strana 5 (celkem 28) 

 

2 občanského zákoníku s ohledem na povahu předmětu této smlouvy, s čímž smluvní 

strany podpisem této smlouvy výslovně souhlasí. 

(11) Platba probíhá vždy bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího, uvedený 

v hlavičce této smlouvy. Zaplacením kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí 

odepsání kupní ceny z účtu kupujícího, nebylo-li dohodnuto jinak (tedy připsáním platby 

na účet prodávajícího platebních služeb kupujícího). Platby budou probíhat výhradně v 

CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

(12) Účetní daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 

právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 

zejména tyto náležitosti: 

a. označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, DIČ, 

b. číslo dokladu, 

c. den zdanitelného plnění, den vystavení dokladu a jeho splatnost, 

d. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, variabilní a příp. 

konstantní symbol, 

e. účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 

f. důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo smlouvu, vč. specifikace zboží; 

g. podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, je-li to technicky 

možné, 

h. seznam příloh. 

(13) Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být předávací protokol potvrzený 

oběma smluvními stranami. 

(14) V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu vyžadované právními 

předpisy či touto smlouvou, nebo na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v této 

smlouvě, nebo bude neúplná a nesprávná, nebo s ním nebudou předány řádné doklady 

(přílohy) smlouvou vyžadované, je jí (nebo její kopii) kupující oprávněn vrátit 

prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu 

(faktury) a nedostává se do prodlení s úhradou kupní ceny. Od doručení opravené faktury 

začíná běžet nová lhůta splatnosti.  

 

Čl. 5 

Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 

(1) Dodávka zboží se stává vlastnictvím kupujícího na základě kupujícím podepsaného 

předávacího protokolu a následného převzetí realizované dodávky. Prodávající se 

zaručuje, že vlastnictví bude převedeno na kupujícího bez jakýchkoliv právních či jiných 

vad, jinak je kupujícímu povinen nahradit škodu a další náklady, které mu porušením 

tohoto závazku vznikly.   

(2) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku podpisu předávacího 

protokolu. Aplikace ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se vylučuje.  

(3) Prodávající podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ust. § 1765 občanského zákoníku. 

 

Čl. 6 



 

Kupní smlouva  Strana 6 (celkem 28) 

 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady  

(1) Záruční servis zajišťuje prodávající po dobu 36 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 

(2) Prodávající odpovídá za to, že plnění má vlastnosti stanovené touto smlouvou, 

dokumentací k němu a nabídkou prodávajícím podanou v zadávacím řízení, v němž byla 

jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější.  

(3) Prodávající odpovídá za vady plnění zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční 

doby, a to za všechny vady předmětu smlouvy existující v době předání i za vady vzniklé 

později. Prodávající za tímto účelem poskytuje kupujícímu záruku za jakost po záruční 

dobu.  

(4) Vadou předmětu smlouvy se rozumí zejména odchylka od množství, druhu či 

kvalitativních náležitostí předmětu smlouvy stanovených touto smlouvou, technickými 

normami či obecně závaznými právními předpisy, dále dodání jiného předmětu smlouvy, 

vady v dokladech nutných k řádnému užívání předmětu smlouvy a k nakládání  

s předmětem smlouvy, poskytnutí podpory od výrobce a servisní  

a poradenské činnosti v rozporu s požadavky, uvedenými v této smlouvě.  

(5) Kupující uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky za jakost zboží písemným 

oznámením vady doručeným prodávajícímu. Oznámení vady obsahuje identifikaci druhu 

vadného zboží, popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, a uplatnění nároku z 

vadného plnění nebo ze záruky.  

(6) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 

odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  

(7) Prodávající odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li 

prodávající odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 14 dnů od 

stanoveného termínu, je kupující oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím 

třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat prodávajícímu.  

(8) Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 

uplatnění smluvní pokuty.  

 

Čl. 8 

Součinnost smluvních stran 

(1) Kupující má právo udílet prodávajícímu instrukce a připomínky v průběhu plnění 

předmětu smlouvy prodávajícím tak, aby byl předmět smlouvy proveden v souladu  

s oprávněnými zájmy kupujícího.  

(2) V případě potřeby změny osob odpovědných za poskytnutí služeb, uvedených v nabídce 

prodávajícího, podané v zadávacím řízení, je tato změna možná pouze se souhlasem 

kupujícího.  

 

 

 

Čl. 9 

Sankce 

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy České republiky. 



 

Kupní smlouva  Strana 7 (celkem 28) 

 

(2) Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v této smlouvě, 

zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží bez DPH dle 

této smlouvy za každý započatý den prodlení.  

(3) V případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění kupujícím řádně oznámených 

reklamovaných vad v záruční době zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každé včasné neodstranění vad  

a každý započatý den prodlení. 

(4) Za porušení povinnosti mlčenlivosti je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý 

případ porušení této povinnosti. 

(5) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 15 kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený  

v hlavičce této smlouvy.   

(6) Smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou je povinná strana povinna uhradit nezávisle 

na tom, zda a případně v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou 

lze uplatnit samostatně, či nárok na vydání bezdůvodného obohacení. Smluvní strany 

vylučují aplikaci ust. § 2050 OZ. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost 

prodávajícího splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

Čl. 10 

Změny a ukončení smlouvy 

(1) Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze dodatky k této smlouvě. Dodatky musí mít 

písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy obou smluvních stran. Případné dodatky 

k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém 

byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl číslo nižší, než Dodatek 

pozdější.  

(2) Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to: 

a. dohodou podepsanou oběma smluvními stranami; v tomto případě platnost a 

účinnost smlouvy končí ke sjednanému dni; 

b. jednostrannou vypovědí kupujícího bez udání důvodu, když výpovědní doba činí 3 

měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

písemná výpověď druhé straně doručena; 

c. odstoupením od této smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této 

smlouvy řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty v délce 15 dnů; 

d. odstoupením od této smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé 

smluvní straně. 

(3) Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem může oprávněná smluvní strana 

odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou, kterým se rozumí 

zejména: 

a. na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny v souladu s podmínkami smlouvy ve 

lhůtě delší 60 dnů po uplynutí splatnosti kupní ceny, 

b. na straně prodávajícího: 

i. opakované porušení povinnosti stanovené touto smlouvou; 



 

Kupní smlouva  Strana 8 (celkem 28) 

 

ii. dodání zboží, které neodpovídá specifikaci dle této smlouvy.   

(4) Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně.  

V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 

10 dnů od odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně 

uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od smlouvy.  

(5) Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od této smlouvy zanikají všechna práva  

a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany 

povinny vzájemně vypořádat své závazky.  

(6) V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 

porušením této smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut ani jiných ustanovení, která 

podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku. 

 

Čl. 11 

Podmínky doručování 

(1) Veškerá komunikace smluvních stran v záležitostech vyplývajících z této dohody bude 

probíhat následujícími způsoby: prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel 

smluvních stran uvedené v hlavičce této dohody, prostřednictvím kontaktních osob 

prodávajícího, resp. kupujícího uvedených v hlavičce dohody, datovou schránkou, e-

mailem či osobně v sídlech smluvních stran. 

(2) Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat korespondenci, případně zajistit její 

pravidelné přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní 

strany, je tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou 

smluvní stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li 

smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, 

rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. 

Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto 

odstavce může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno a nastanou účinky 

doručení dle odst. 3 tohoto článku. 

(3) Pro účely této dohody se písemnost odeslaná prostřednictvím držitele poštovní licence 

považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem od odeslání (tímto 

ustanovením není dotčen čl. 10 odst. 4 této smlouvy upravující okamžik doručení 

písemnosti obsahující odstoupení od smlouvy), písemnost odeslaná e-mailem okamžikem 

potvrzení o jejím doručení adresátovi a písemnost odeslaná datovou schránkou 

okamžikem dodáním do datové schránky adresáta. 

 

Čl. 12 

Ostatní ujednání 

(1) Prodávající prohlašuje, že má potřebná oprávnění k poskytování služeb, které jsou 

předmětem této smlouvy.  

(2) Prodávající prohlašuje, že se seznámil s plnění předmětu smlouvy, je schopen předmět 

smlouvy ve smluvené lhůtě dodat, veškeré náklady spojené s plněním smlouvy jsou 

zahrnuty v ceně předmětu smlouvy. 

(3) Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví 

v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením 

této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 



 

Kupní smlouva  Strana 9 (celkem 28) 

 

informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 

údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků kupujícího, o 

kterých se prodávající v souvislosti se svou činností pro kupujícího dozví nebo dostane 

do kontaktu.  

(4) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu 

s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné. 

(5) Smluvní strany nejsou oprávněny provádět zápočty pohledávek bez souhlasu druhé 

smluvní strany. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů, pak bude 

jakékoliv plnění vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění 

výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které 

závazky byly upomenuty a které nikoliv. 

(6) Pokud je Prodávající zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č.  435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a bude ochoten poskytnout Kupujícímu 

náhradní plnění, zajistí Kupujícímu náhradní plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) 

a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s realizací dodávky zboží v rámci této 

veřejné zakázky, to vše za předpokladu, že ze strany Prodávajícího ještě nedošlo k 

vyčerpání stanoveného limitu. 

(7) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění 

povinností dle této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, 

aby dané zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla 

zajištěna ochrana práv subjektu údajů. 

 

Čl. 13 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. 

(2) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do 

registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 

smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání k uveřejnění do 

registru smluv na tom, že tuto smlouvu zasílá k uveřejnění do registru smluv kupující. 

Kupující bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze 

zákona o registru smluv. 

(3) Smluvní vztahy mezi smluvním stranami založené touto smlouvou a jí výslovně 

neupravené se řídí obchodními podmínkami NNH a českým právním řádem, především 

pak ustanoveními občanského zákoníku. 

(4) Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 

kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené touto smlouvou se vylučuje. 

Smluvní strany si rovněž potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 

zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

 



(5) Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
a. Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku prodávajícího (je-li v něm zapsán)
b. Příloha č. 2: Technická specifikace, check-list1
c. Příloha č. 3: Cenová tabulka2
d. Příloha č. 4: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě
e. Příloha č. 5: Obchodní podmínky NNH
f. Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití).

V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před přílohami.

(6) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávajícímu náleží jedno 
vyhotovení a kupujícímu náleží dvě vyhotovení.

(7) Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.

(8) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

(9) Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat tuto smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla 
smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky prodávajícího jako dodavatele, 
zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 
jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako 
správnou podepisují.

V Praze dne 27. 3. 2019 V Praze dne 4. 4. 2019

J3AG, s.r.o.

Ing. Lukáš Lojek, MBA, PMP 

jednatel 

Prodávající

Nem ocnice Na Homolce 

MUDr. Petr. Polouček, MBA 

ředitel Nemocnice Na Homolce

Kupující3

1 Tato příloha je shodná s přílohou č. 2 ZD.
2 Tato příloha je shodná s přílohou č. 3 ZD.

3 Podpisy obou smluvních stran musejí být na jedné listině a nesmí se jednat o samostatnou listinu (listinu
obsahující pouze podpisy bez dalšího textu smlouvy).

Kupní smlouva Strana 10 (celkem 28)



 

Kupní smlouva  Strana 11 (celkem 28) 

 

Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku prodávajícího 

Výpis z obchodního rejstříku je dostupný zde: https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-

firma.vysledky?subjektId=877721&typ=PLATNY  

 

Příloha č. 2: Technická specifikace, check-list 

Technická specifikace VZ „Dodání firewallů a technické 

podpory“ 

Předmět výběrového řízení 

Předmětem výběrového řízení je nákup dvou (2) kusů NG firewallu geocluster hardware 

appliance. Zadavatel požaduje podporu řešení v délce tří let v režimu 24x7 včetně zahrnutí 

aktualizací všech níže zmíněných bezpečnostních funkcí, aktualizaci operačního systému, 

technickou podporu a RMA. 

Technická specifikace HW appliance  

Nabízení zařízení: 2x FortiGate FG-600E 

Zařízení musí podporovat následující funkcionality: 

Požadovaná konfigurace služeb a funkcí 

ID 
Požadovaná funkcionalita/vlastnost Firewallu 

včetně všech modulů 

Účastník uvede 

funkcionality/vlastnosti 

jím nabízeného řešení 

A1 A Konzolový a management port ANO 

A2 A Podpora VLAN dle IEEE 802.1Q ANO 

A3  Podpora agregace portů prostřednictvím LACP dle 

IEEE 802.3ad 

ANO 

A4  

Virtualizace v HW/OS pro min. 10 virtuálních 

kontextů, s možností definování maximálních 

povolených zdrojů (Při překročení přidělených 

zdrojů bude ovlivněn pouze daný virtuální 

kontext). 

ANO 

A5  
Podpora izolovaných administrátorských účtů pro 

jednotlivé virtuální kontexty 

ANO 

A6  
Možnost funkce v L2 režimu (transparentní 

inspekční režim) nebo v L3 režimu (router). 

ANO 

A7  

Funkce SSL VPN v tunelovém režimu a režimu 

přístupu ke vnitřním službám přes webovou 

proxy s podporou aplikací RDP, SSH a HTTP; 

součástí nabídky VPN klient pro neomezený 

počet uživatelů, podpora dvoufaktorové 

autentizace uživatelů; jsou-li funkce SSL VPN 

ANO 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=877721&typ=PLATNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=877721&typ=PLATNY


 

Kupní smlouva  Strana 12 (celkem 28) 

 

ID 
Požadovaná funkcionalita/vlastnost Firewallu 

včetně všech modulů 

Účastník uvede 

funkcionality/vlastnosti 

jím nabízeného řešení 

licencovány na počet uživatelů, součástí 

nabídky v současné době musí být licence pro 

min. 500 uživatelů. 

A8  

Požadované bezpečností funkce (pokryté licencí): 

antivirová inspekce, kategorizace webu/web 

filtering, L7 analýza aplikací, detekce narušení 

(IPS/IDS), ochrana před únikem citlivých dat 

(DLP), DNS filtr, vše s podporou výrobce na 3 

roky. 

ANO 

A9  

Podpora antivirové inspekce: signatury automaticky 

aktualizované výrobcem, s možností rozšíření 

o inspekci tzv. sandbox technikou, ve formě 

cloud služby, s možností rozšíření o lokální 

VM/HW appliance. 

ANO 

A10  

Funkce rozlišování aplikací pomocí L7 

charakteristiky, možnost definovat vlastní 

aplikace pomocí signatur, automatická 

aktualizace od výrobce. 

ANO 

A11  
Funkce kategorizace webových stránek a web 

filtering s podporou českých a slovenských 

stránek s podporou minimálně 60 kategorií. 

ANO 

A12  Funkce ochrany úniku citlivých dat (DLP). ANO 

A13  Funkce Loadbalancingu provozu. ANO 

A14  

Funkce transparentního ověřování uživatelů 

komunikujících skrz NGFW pomocí domény 

(MS Active Directory) 
ANO 

A15  

Propustnost pro současné použití firewallu a 

pokročilých bezpečnostních funkcí. Min. 5 

Gbps (reálná hodnota, měřeno na běžném 

provozu – real world traffic). 

ANO, min 5 Gbps 

A16  Podpora funkce inspekce SSL provozu ANO 

A17  

Funkce ověřování uživatelů pomocí LDAP, 

RADIUS, SSO, Kerberos... s možností práce se 

skupinami uživatelů. 

ANO 



 

Kupní smlouva  Strana 13 (celkem 28) 

 

ID 
Požadovaná funkcionalita/vlastnost Firewallu 

včetně všech modulů 

Účastník uvede 

funkcionality/vlastnosti 

jím nabízeného řešení 

A18  

Funkce automatického auditu vlastní konfigurace 

firewallu s ohledem na detekci kritických 

zranitelností, chyb v konfiguraci bezpečnostní 

politiky a generování série doporučovaných 

akcí vedoucí k nápravě a posílení úrovně 

zabezpečení sítě; součástí funkce musí být 

pravidelná aktualizace auditních pravidel 

výrobcem 

ANO 

A19  
Funkce GEO IP databáze, možnosti definování 

politiky pomocí geolokační databáze. 

ANO 

A20  
Funkce reputační databáze IP adress a blokace 

známých botnet C&C center. 

ANO 

A21  Funkce překladu IP adres (NAT) ANO 

A22  
Integrovaná podpora autentizace vlastním 

jednorázovým heslem (OTP) s aplikací pro mobilní 
platformy iPhone a Android.  

ANO 

A23  

Musí splňovat požadavky na logování podle 

vyhlášky 316/2014 §21 jako kritický 

informační systém. Pro logování podporovat 

Syslog protokol s podporou TCP a TLS (podle 

RFC 5425) s možností volby cíle pro logy. 

ANO 

A24  Logy musí být ve strukturovaném, 

zdokumentovaném tvaru. 

ANO 

A25  
Funkce hloubkové analýzy provozu (packet capture) 

pro případ řešení problému v provozu (Debug 

mod). 

ANO 

A26  Funkce přeposílání dešifrovaného provozu, který 

prošel SSL inspekcí na externí IP adresu. 

ANO 

A27  

FW cluster musí být možné plnohodnotně spravovat 

pomocí lokálního GUI a CLI provozovaného 

přímo na FW platformě bez nutnosti instalovat 

klienta na koncovou (management) stanici. 

ANO 

A28  

Funkce explicitní proxy přímo na firewallu (včetně 

autentizace uživatelů, proxy-chainingu, 

podpora inspekčních mechanismů a 

bezpečnostních funkcí (AV, IPS, Webfilter) s 

kapacitou pro 3000 uživatelů. 

ANO 



 

Kupní smlouva  Strana 14 (celkem 28) 

 

ID 
Požadovaná funkcionalita/vlastnost Firewallu 

včetně všech modulů 

Účastník uvede 

funkcionality/vlastnosti 

jím nabízeného řešení 

A29  

Možnost definice FW pravidel v tzv. NGFW režimu 

(tj. součástí základní definice FW pravidla je 

kromě zdroje/cíle také typ aplikace 

(definované v rámci funkce rozlišování 

aplikací dle L7 charakteru (AppControl), 

nikoliv pouhý TCP/UDP port), resp. kategorie 

URL filteringu (nikoliv jako AppControl resp. 

URL filtering profil aplikovaný na dané 

pravidlo). 

ANO 

A30  

Funkce reverzní proxy (publikování webových 

serverů) s funkcionalitou WAF (detekce Cross 

Site Scripting, SQL injection, generických 

útoků, detekce Information Disclosure a 

známých exploitů, detekce Bad Botů, možnost 

definice a omezení parametrů (Constraint) u 

tolerované délky hlavičky či těla, počtu URL 

parametrů, Cookie), podpora manipulace s 

HTTP metodami 

(get/put/post/head/connect/options) včetně 

funkce Load Balancingu (round robin, static, 

váha, nejkratší odezva, nejmenší počet spojení) 

a funkce SSL offloadingu (včetně definice 

použitého certifikátu). 

ANO 

A31  
Podpora režimu redundantní IPSEC VPN se 

statickým routingem (bez nutnosti použití 

dynamického routingu) 

ANO 

A32  
Podpora vytváření virtuálních síťových propojů mezi 

jednotlivými kontexty firewallu a to včetně 

akcelerace HW moduly. 

ANO 

A33  Pracující v režimu vysoké dostupnosti v módu 

Active-Active/Active-Pasive/Cluster  
ANO 

A34  
Redundantní napájení s funkcí Hostwap. Součástí 

nabídky musí být i plně kompatibilní náhradní 

zdroj s nabízenou HW appliance. 

ANO 

A35  

Min. 2x 10GE SFP+ rozhraní na každém firewallu. 

Součástí nabídky musí být 4x optický SFP+ 

typu SR MM plně kompatibilní s nabízenou 

HW appliance. 

ANO 

A36  

Min. 8x 1 GE SFP rozhraní na každém firewallu, 

Součástí nabídky musí být 4x optický SPF typu 

SX modul plně kompatibilní s nabízenou HW 

appliance.  

ANO 



 

Kupní smlouva  Strana 15 (celkem 28) 

 

ID 
Požadovaná funkcionalita/vlastnost Firewallu 

včetně všech modulů 

Účastník uvede 

funkcionality/vlastnosti 

jím nabízeného řešení 

A37  Min. 8x 1 GE RJ45 rozhraní na každém nabízeném 

firewallu. 

ANO 

A38  Propustnost firewallu min. 22 Gbps pro IPv4 (UDP 

pakety 64 B) i IPv6 (UDP pakety 86 B). 
Min 22 Gbps 

A39  
Počet spojení na firewallu minimálně 8 miliónů 

celkem v jeden okamžik, min. 300 000 nových 

spojení za sekundu. 

ANO 

A40  Propustnost IPSEC VPN při použití algoritmu 

AES256-SHA256 min. 20 Gbps. 
ANO, min. 20 Gbps 

A41  Propustnost funkce IPS min. 11 Gbps. ANO, min 11 Gbps 

A42  

Propustnost funkcí next generation firewallingu 

(stavový firewall, IPS, analýza aplikací) min. 5 

Gbps (reálná hodnota, měřeno na běžném 

provozu – real world traffic). 

ANO, min 5 Gbps 

A43  Podpora funkce inspekce SSL provozu s propustností 

min. 6.8 Gbps v rámci jedné lokality. 
ANO, min 6.8 Gbps 

A44  Latence firewallu < 3 μs (udp pakety 64 B). ANO, < 3 μs 

A45  

Řešení stavového firewallu a celého šifrování na HW 

modulech (hlavní šifrování a dešifrování 

provádí zabudované nebo dodané HW 

moduly). 

ANO 

A46  
Splňovat minimální požadavky na všechny 

kryptografické funkcionality podle zákona 

181/2014 a jeho vyhlášek. 

ANO 

A47  

Umístění výrobce zařízení v NSS LABS NEXT 

GENERATION FIREWALL testu v roce 2017 

a 2018 nadprůměrně v obou posuzovaných 

parametrech. Test musel proběhnout podle 

metodiky NSS LABS popsané na: 

https://www.nsslabs.com/security-test/nss-

labs-test-policies/ 

ANO 

A48  

Dodavatel garantuje demonstraci dosažení 

minimálních výkonových parametrů 

propustností vybraných funkcí na vyžádání, 

pro tyto účely zároveň zapůjčí i testovací 

platformu. 

ANO 

A49  Montáž do 19“ racku.  ANO 

 



 

Kupní smlouva  Strana 16 (celkem 28) 

 

Požadavky na software a firmware 

ID 
Požadovaná funkcionalita/vlastnost Firewallu 

včetně všech modulů 

Účastník uvede 

funkcionality/vlastnosti 

jím nabízeného řešení 

B1 

Aktualizace firmware, ovladačů a dalšího software, 

musí být volně dostupná na stránkách výrobce. 

Popřípadě na stránkách výrobce po registraci 

nebo přihlášení. 

ANO 

B2 

Dodaný hardware musí být registrován přímo na 

Nemocnici Na Homolce nikoliv na dodavatele 

nebo subdodavatele. 

ANO 

B3 

Dodavatel musí být autorizovaným partnerem 

výrobce nabízeného HW oprávněným dodat a 

implementovat předmět VZ . 

ANO 

 

Dodatečné požadavky 

Nabízené řešení musí splňovat tyto požadavky: 

 Dodavatel je povinen do nabídky zahrnout veškerou kabeláž potřebnou pro instalaci 

navrhovaných zařízení a veškerou síťovou kabeláž nutnou pro připojení jednotlivých 

instalovaných zařízení do LAN. Ethernet kabeláž minimálně Cat6. Optické kabely musí 

být typu 62,5/125mikrometru kategorie OM3. 

 Veškerá nabízená zařízení musí být dodaná ve verzi pro instalaci do standardních 19“ 

skříňových rozvaděčů hloubky 1000 mm s čtvercovými otvory (square hole rack) a to 

včetně všech potřebných rack mount kitů a dalšího montážního příslušenství. Skříňové 

rozvaděče, UPS a PDU s C13 zástrčkami v jednotlivých rozvaděčích zajistí zadavatel. 

 Součástí cenové nabídky je veškerý HW a SW, i ten který nebyl v této zadávací 

dokumentaci specifikován a je potřebný ke zprovoznění nabízeného řešení. 

 Veškeré přístupové údaje (login, hesla, atd.) v nabízeném řešení musí být zadavatelem 

měnitelné. 

 Všechna zařízení (moduly, atd.) musí být zcela spravovatelné z vnitřní sítě zadavatele, 

nebude tedy potřeba zřízení VPN a jiných spojení určených pro správu směrem od 

dodavatele.   



 

Kupní smlouva  Strana 17 (celkem 28) 

 

Specifikace požadavků na implementační a další služby 

Součástí nabízeného řešení musí být veškeré implementační služby pro veškeré nabízené komponenty 

minimálně v následujícím rozsahu: 

 Doprava veškerého hardware na adresu Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5. 

 Zprovoznění celého řešení v souladu s požadavky této VZ včetně uzpůsobení konfigurace na 

danou LAN. 

 Dodatečných 5 člověkodnů na předem nespecifikované práce a konzultace. 

 Součástí nabídkové ceny musí být instalace zařízení do racků, propojení LAN kabeláže, oživení 

a zpřístupnění management rozhraní. 

 Školení pracovníků zadavatele na administraci všech dodaných komponent v rozsahu 

minimálně 1 den pro 2 osoby. 

 Součástí dodávky bude veškerá optická a metalická kabeláž potřebná pro vznik funkčního celku. 

 Instalace a konfigurace všech technologií budou provedeny v souladu s platnými technickými 

a právními předpisy v České republice a Evropské unii a doporučením výrobců. 

 Školení a certifikace pracovníků na certifikaci minimálně úrovně Network Security Professional 

výrobce v rozsahu minimálně 5 dnů pro 2 osoby. Školení a certifikace musí proběhnout na 

území ČR. Školení na certifikace budou dodány formou poukazu nebo přímým dodáním se 

zakončením certifikační zkouškou výrobce na požadovanou úroveň. 

  

  

 

V Praze dne 11. 3. 2019 

             

       ………………………. 

         Razítko a podpis účastníka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kupní smlouva  Strana 18 (celkem 28) 

 

 



 

Kupní smlouva  Strana 19 (celkem 28) 

 

Příloha č. 4: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 

 



 

Kupní smlouva  Strana 20 (celkem 28) 

 

 

 

 

 



 

Kupní smlouva  Strana 21 (celkem 28) 

 

Příloha č. 5: Obchodní podmínky NNH 

 

Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

 

I. Základní ustanovení 

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 

NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují  

ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 

ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 

mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.  

 

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 

odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, 

následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 

pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268-

XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen. 

II. Výklad pojmů a zkratek 

 

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 

Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy: 

 NNH - Nemocnice Na Homolce; 

 Dodavatel – druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, vztahují 

se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany odlišné od NNH 

obdobně; 

 VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH; 

 Smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují. 

 Objednávka – poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely menšího 

rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.  

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 

a odkazy na právní předpisy: 

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“); 

b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“); 

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“); 

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„o.s.ř.“); 

e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZMPS“); 



 

Kupní smlouva  Strana 22 (celkem 28) 

 

f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a 

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některých otázky 

Obchodní věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob v platném znění 

(dále jen „nařízení vlády č. 351/2013 Sb.“). 

 

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci 

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází 

písemným protokolárním předáním věci NNH. 

 

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 

potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 

dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.  

 

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 

zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 

vymíněny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 

i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 

nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 

za jakost: 

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 

léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace; 

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 

nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců; 

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 

podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 

nebo není-li ujednána v kupní smlouvě. 

 

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 

NNH, aby doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců. 

 

IV. Doba trvání a zánik smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání Smlouvy musí být vždy 

stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 

stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 

V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, 

aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinnosti bez 

zbytečného odkladu po jejím uzavření. 

 

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 

musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 

dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 

v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 

než dodatek pozdější.  

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to: 

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni; 

b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze 

Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů; 



 

Kupní smlouva  Strana 23 (celkem 28) 

 

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči 

druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé 

smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé 

smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za 

doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání 

takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

 

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a 

povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany 

povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení 

díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění. 

 

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 

porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 

podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku. 

V. Některá ustanovení o fakturaci 

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 

daňového dokladu – faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 

do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 

jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na 

elektronickou adresu @homolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový 

doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového 

dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To 

se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v 

důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně. 

 

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 

právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 

zejména tyto náležitosti: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, 

DIČ, 

b) číslo dokladu, 

c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho 

množství, 

d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 

e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol, 

f) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 

g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo 

Smlouvy NNH, 

h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu, je-li to technicky možné, 

i) seznam příloh.  

 



 

Kupní smlouva  Strana 24 (celkem 28) 

 

3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 

závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 

práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 

za NNH.  

 

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 

nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 

pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 

ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 

faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury. 

 

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 

služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 

v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 

zakázky.  

 

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 

Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 

dodací listy pro NNH s následujícími údaji: 

a) způsob dopravy zboží, 

b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží, 

c) kód standardní klasifikace produkce, 

d) informace o výchozím místě dopravy zboží, 

e) informace o místě výroby zboží, 

f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace. 

 

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 

doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.  

 

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem 

na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla 

fakturovaná částka odepsána z účtu NNH. 

 

9. NNH neposkytuje zálohové platby.  

 

10. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 

veškeré cenové údaje budou v této měně.  

 

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě 

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba4, nebo je předmětem Smlouvy 

bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že: 

 

                                                 

4 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ 



 

Kupní smlouva  Strana 25 (celkem 28) 

 

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, nebo 

(b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě NNH 

uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 

ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 

prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH s jejichž 

činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola kvality plnění 

ze Smlouvy. 

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 

plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 

podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 

uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 

informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto nejsou 

dotčena; 

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 

vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 

takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o vadném 

plnění dozvěděla;  

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů 

či použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu Smlouvy, 

bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda deklarované 

změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.  

 

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. 

v rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 

vzniklého stavu.  

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH 

uplatňovat práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými 

právními předpisy. 

 

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce 

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění Dodavatele 

vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 

na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 

které nikoliv. 

 

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 

maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  

 

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 

stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 

smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty. 

 

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch. 

 

5. I v případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 

odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám. 

 



 

Kupní smlouva  Strana 26 (celkem 28) 

 

6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

NNH. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné. 

 

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.  

VIII. Salvatorní klauzule 

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost. 

 

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 

anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 

neplatnosti, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 

považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 

doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 

právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy. 

 

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 

neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 

které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 

započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 

přitom z původní Smlouvy. 

IX. Řešení sporů, rozhodné právo 

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 

mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 

dohodou. 

2. 

3. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že Smlouva a 

práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 

právního řádu se přitom nepřihlíží. 

 

4. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 

kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.  

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace 

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 

České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 

ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 

souvisejících. 

 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 

soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 

Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 

je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 

Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud 

pro Prahu 5. 

 

XI. Podmínky doručování 

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 

týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:  



 

Kupní smlouva  Strana 27 (celkem 28) 

 

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené v 

hlavičce Smlouvy;  

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou schránkou, 

e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 

Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené 

smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 

hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 

změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 

strany nově sdělená adresa. 

 

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 

přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 

tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 

stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 

strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 

dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 

strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 

může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno. 

 

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 

doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 

právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli. 

 

XII. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 

souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 

Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 

informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 

údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 

se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu. 

 

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 

o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 

ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 

dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 

účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 

smluv na tom, že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 

vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 

registru smluv. 

 

XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů Smlouvy a jejím zveřejněním 

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.  

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 

založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 

důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy či některé její části, musí být 

konkrétní části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném 

ustanovení Smlouvy. 



 

Kupní smlouva  Strana 28 (celkem 28) 

 

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 

stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 

kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 

oznámením této změny druhé smluvní straně. 

 

XIV. Ustanovení o objednávce 

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.  

 

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 

objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými 

technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

 

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy 

objednávky a to s ohledem účel a předmět této rámcové dohody. 

 

XV. Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 

výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 

vykládat Smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 

uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 

odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám. 

 

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku. 

 

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

odst. 2 občanského zákoníku. 

 

4. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 

ve Smlouvě zakázáno.  

 

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 

předmětu plnění Smlouvy.  

 

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti bránící v uzavření této smlouvy. 

 

Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití). 

Prohlašujeme, že při plnění této veřejné zakázky nepředpokládáme využít poddodavatelů. 

 




